Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ново-Ямская средняя    общеобразовательная школа»

                                                       ПРИКАЗ

от 01.11.2012                                                                                  № 152

« Об итогах  (первого) школьного

этапа всероссийской Олимпиады

школьников по общеобразовательным

предметам в 2012/13 учебном году».

В соответствии с  Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 22.10.07. № 286, приказа отдела образования администрации Старицкого района № 280 от 30.08.2012 года и приказа по школе № 130 от 01.10.2012 г. в школе были проведены предметные олимпиады по 18 предметам.

В I этапе всероссийской Олимпиады школьников приняли участие 180 обучающихся 5-11 классов (49,7%),  из них стали победителями и призерами – 117 чел. Итоги свидетельствуют о сложившейся в последнее время системе подготовки учащихся к всероссийской олимпиаде школьников.

По итогам I (первого) школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы предметных олимпиад.

2. Признать победителями и призерами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2012 году следующих обучающихся. (см. Приложение).

3. Руководителям ШМО на заседаниях рассмотреть итоги школьных олимпиад.

4. Учителям, подготовившим победителей и призеров школьных олимпиад, организовать подготовку к муниципальному этапу предметных олимпиад.

5. Контроль за организацией подготовки к муниципальному этапу возложить на зам. директора по УВР Хохлову В.Е., Королькову Е.Н.

                                   Директор школы:                                П.И.Бурцев

                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ.

СПИСОК

победителей и призеров  МБОУ «Ново-Ямская СОШ» в 2012/13 учебном году.

                                                                             ЛИТЕРАТУРА

	Класс
	Победители
	Баллы
	Призеры
	Баллы

	5
	Курменев Александр
	15
	Мкртчян Анжела
	14,5

	6
	Волоскова Валерия
	16
	Александрова Александра
	14,8

	7
	Зеленов Адександр
	11,5
	-------

	8
	Рулёва Кристина
	18,5
	Мастерук Илья
	17

	10
	Александрова Дарья
	31,5
	Куденко Валерия
	30

                                                                МАТЕМАТИКА

	Класс
	Победители
	Баллы
	                 Призеры
	Баллы

	5
	Ткаченко Татьяна
	15
	Баринова Елизавета

Карпова Олеся

Мамедов Теймур
	14

14

13

	6
	Никоноров Антон
	20
	Маркова Ольга
	15

	8
	Казадаев Иван
	15,5
	Мастерук Илья

Платонова Наталья
	14,5

14

	10
	Громова Ольга
	15
	Макаров Сергей
	14,5

                                                                 НЕМЕЦКИЙ  ЯЗЫК.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                            Призеры
	Баллы

	11
	Арбузова Ксения
	19
	--------

                                                                     РУССКИЙ ЯЗЫК.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                Призеры
	Баллы

	5
	Ткаченко Татьяна
	20,5
	Тузова Екатерина

Мкртчян Анжела

Баринова Елизавета

Кожевникова Дарья

Кузьмина Алёна

Дейнеко Юлия

Курменев Александр
	18,5

18

17

15,5

15,5

15

14

	6
	Васильев Никита
	23,5
	Воронова Анна

Маркова Ольга

Ермакова Виктория

Никоноров Глеб

Румянцев Вячеслав
	22

21,5

21

20,5

18,5

	7
	Калинцева Анастасия
	36
	Макарова Анна
	34

	8
	Власова Валерия
	43
	Кукушкина Ирина

Устинова Анастасия

Платонова Наталья

Кочиева Алина
	40

33

29

28,5

	9
	Ходунова Юлия
	14,8
	--------

	10
	Куденко Валерия
	38,5
	--------

	11
	Арбузова Ксения
	45,5
	--------

                                                                      БИОЛОГИЯ.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                             Призеры
	Баллы

	7
	Корсаков Артём
	34
	Макарова Анна

Осипова Марина

Пацоев Беслан
	33

30

26

	8
	Виноградова Татьяна
	44
	Кукушкина Ирина

Рыжов Максим

Морозова Полина
	43

41

40

	9
	Мотузенко Николай
	43
	Ходунова Светлана

Воробьёв Алексей

Александров Илья
	40

38

34

	10
	Александрова Дарья
	101
	Гусева Надежда

Громова Ольга
	71

67

	11
	Виноградова Кристина
	78
	Арбузова Ксения

Колосова Анна

Басова Екатерина
	75

70

68

                                                                              ЭКОЛОГИЯ.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                        Призеры
	Баллы

	9
	Ходунова Светлана
	29
	Мотузенко Николай

Александров Илья

Маркова Юлия
	24

23

23

	10
	Гусева Надежда
	34
	---------

	11
	Басова Екатерина
	35
	Колосова Анна
	30

                                                               АНГЛИЙСКИЙ  ЯЗЫК.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                             Призеры
	Баллы

	9
	-------

	Павлова Дарья
	14

	10
	Семёнова Евгения
	20
	Куденко Валерия

Нечаева Наталия

Александрова Дарья
	14

14

16

	11
	--------

	Спасская Кристина

Шилова Анастасия
	14

14

                                                                     ТЕХНОЛОГИЯ.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                                Призеры
	Баллы

	7
	Яковлев А.

Макарова Анна
	26

20
	Чумаков Максим

Ибрагимоа М

Мусатов Владимир

Крестникова Зоя
	21

21

23

17

	8
	Плотников Роман

Смирнова А

Веселова Дарья
	28

19

19

	Силаев Евгений

Федотов Илья

Титов Никита

Татаринцева Анжела

Платонова Наталья

Турыгина Анастасия
	20

24

25

17

16

16

                                                                            ПРАВО.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                                Призеры
	Баллы

	9
	Маркова Юлия
	34
	------

	10
	Ефимова Олеся
	55
	Нечаева Наталия

Захарова Софья
	52

50

	11
	Комиссаров Станислав
	75
	Яковлева Кристина

Ильина Анна
	66

55

                                                                   ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                                  Призеры
	Баллы

	6
	Волоскова Валерия
	20
	Ильина Н.

Мищенко Ирина

Осипов В.

Мельков А.
	19

19

16

16

	7
	Рогозин Максим
	30
	Крестникова Зоя

Макарова Анна

Панова Анна
	27

26

26

	8
	Мастерук Илья
	37
	Кочиева Алина

Устинова Анастасия

Тюнина Ольга

Власова Валерия
	36

35

27

26

	9
	Маркова Юлия
	41
	Ходунова Светлана

Ходунова Юлия
	39

39

	10
	Захарова Софья
	57
	Ефимова Олеся

Нечаева Наталия
	52

50

	11
	Арбузова Ксения
	69
	Яковлева Ксения

Спасская Кристина

Сизов Владимир

Юрченко Виталий
	58

57

52

49

                                                                            ИСТОРИЯ.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                                     Призеры
	Баллы

	5
	Киселева Алена
	41
	Александрова Н.

Баринова Елизавета

Кузьмина Алёна

Мкртчян Анжела

Никуленко Олеся

Мамедов Теймур

Рось

Тюхменев Максим
	40

40

40

40

39

37

37

35

	6
	Никоноров Глеб
	35
	Абдуллин Дамир

Никоноров А.

Волоскова Валерия

Васильев Никита

Лупик Никита

Ермакова Виктория

Румянцев Вячеслав

Александрова Александра
	32

29

28

28

28

24

24

22

	7
	Демидов Артём
	22
	Зеленов Александр

Тараканов Никита

Арбатский Дмитрий

Чумаков Максим
	20

18

17

17

	8
	Силованова Надежда
	24
	Петров В.

Казадаев Илья

Кукушкина Ирина

Платонова Наталья

Мастерук Илья

Рыжов Максим
	22

21

19

17

17

17

	9
	Спасский Иван
	64
	Никоноров Даниил
	63

	10
	Куденко Валерия
	68
	Гасанов Гасан
	63

	11
	Комиссаров Станислав
	63
	Яковлева Ксения
	62,5

                                                                               ОБЖ.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                                      Призеры
	Баллы

	8
	Терентьева Елизавета
	35
	Кочиева Алина

Казадаев Иван
	32

30

	11
	Виноградов Алексей
	30
	Спасский Кирилл

Лебедев Максим
	26

24

                                                                           ХИМИЯ.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                                   Призеры
	Баллы

	8
	Мастерук Илья
	18
	Кукушкина Ирина

Виноградова Татьяна
	17

14

	9
	Александров Илья
	25
	Мотузенко Николай

Никоноров Даниил

Цветков Андрей

Спасский Иван
	24

21

21

24

	10
	Александрова Дарья
	40
	Семёнова Евгения

Громова Ольга

Гуляева Наталья
	33

30

28

	11
	Виноградова Кристина
	22
	--------

                                                                         ГЕОГРАФИЯ.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                          Призеры
	Баллы

	7
	Арбатский Дмитрий
	24,5
	Демидов Артём

Рогозин Максим
	23,5

18,5

	8
	Силованова Надежда
	27
	Казадаев Иван

Петров Виктор

Кукушкина Ирина

Корольков Михаил

Устинова Анастасия

Виноградова Татьяна
	25

23,5

22

19,5

19

18,5

	9
	Александров Илья
	23
	Спасский Иван

Демская Любовь

Иванов Дмитрий

Ходунова Светлана

Маркова Юлия

Мотузенко Николай

Никоноров Даниил

Воробьёв Алексей

Цветков Андрей
	22

20

20

19

19

19

18,5

18,5

18

	10
	Удзилаури Иракли
	22
	Громова Ольга

Калиткина Александра
	21

18

	11
	Комиссаров Станислав
	20
	Лебедев Максим

Крылова Светлана

Новикова Анна

Петров Михаил
	19

18

18

17

                                                           ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА.

	Класс
	Победители
	Баллы
	                                 Призеры
	Баллы

	8
	Силованова Надежда
	93
	Турыгина Анастасия

Обухова Юлия

Виноградова Татьяна

Силаев Евгений

Плотников Роман
	57

51

72

51

55

	9
	Александров Илья
	96
	Мальевский В.

Прокопенко А.

Бабаев Дмитрий

Иванов Дмитрий

Никоноров Даниил

Панов В.

Баринова Елизавета

Рыбьякова Диана

Зайцева Анастасия

Ходунова Юлия
	85

59

68

73

61

58

65

59

74

78

	10
	Удзилаури Иракли
	94
	Андреев Илья

Петров С

Кречун Владислав

Куденко Валерия

Зайцева Алёна
	77

72

71

709

65

	11
	Колосова Анна
	95
	Крылова Светлана

Юрченко Виталий

Петров Сергей
	65

71

94

                                                                        ИНФОРМАТИКА

	Класс
	Победители
	Баллы
	                                     Призеры
	Баллы

	10
	Александрова Дарья
	16
	Тяпкин Дмитрий
	15

	11
	Булюкин Владимир
	15
	----------